
Repubblica Italiana 

COMUNE DI MIRANDA
Provincia di Isernia

  
 

 
 
 

AREA TECNICA
 

Determinazione
 

Reg. Gen.  N. 206 – Reg. Sett. N. 121
del  14-09-2021

 
OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA DEL CENTRO ABITATO IN LOCALITA' PRECIA IN
ZONA A RISCHIO IDROGEOLOGICO MOLTO ELEVATO AFFIDAMENTO SERVIZI S.A.I
 
 
 

IL RESPONSABILE  AREA TECNICA
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
premesso
 
che il comune di Miranda è destinatario di un finanziamento relativo all’opera pubblica denominata “M
ESSA IN SICUREZZA DEL CENTRO ABITATO IN LOCALITA' PRECIA IN ZONA A
RISCHIO IDROGEOLOGICO MOLTO ELEVATO”;
 
che il predetto finanziamento trova capienza nel Decreto del 23/02/2021 del Capo del Dipartimento per
gli Affari interni e territoriali del Ministero dell'interno di concerto con Il Capo del Dipartimento della
Ragioneria generale dello Stato del Ministero dell'economia e delle finanze;
 
che la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale Serie Generale  del predetto decreto di finanziamento è
avvenuta in data 23 marzo 2021;
 
che l’importo totale del finanziamento ammonta ad euro 995.000, eventualmente soggetto a riduzione
del 5% solo a seguito di avvenuta comunicazione da parte del Ministero;
 
dato atto  che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 28/06/2021 è stato approvato il
progetto di fattibilità tecnica – economica ed è stato dettato atto di indirizzo al responsabile dell’ufficio
tecnico comunale;
 
dato atto che è stata concessa un’anticipazione di euro 199.000,00 da parte dell’Ente finanziatore,
pertanto si può procedere, all’affidamento degli incarichi relativi ai servizi di ingegneria e architettura;
 
dato atto che con determinazione n. 91/2021 di questo servizio sono stati approvati tutti gli schemi di
documentazione e lettera di invito a presentare offerta per i servizi suddetti;
 
richiamato il D.Lvo 50/2016 e succ. mod. e int.  (codice dei contratti pubblici);
 
dato atto che l’importo dei lavori è inferiore alla soglia comunitaria, pertanto è possibile procedere con
affidamento diretto ai sensi D.L. 77/2021 e Legge 120/2020;
 
considerato  che per la realizzazione delle opere pubbliche, è necessario operare, ai fini della copertura
finanziaria della spesa, nel rispetto degli artt. 81 e 97 della Costituzione e degli artt. 153, 183 e 169,
191 del T.U.E.L. - D.Lgs 267/2000 e succ. mod. e int.;
 
considerato  che sono stati invitati a presentare offerta i seguenti operatori economici:
 
Ing. Franco Agapito Pellecchia;
Ing. Claudio Vitullo;
Arch. Antonio Di Tanna;
 
dato atto che ha presentato offerta il raggruppamento temporaneo RTP di professioni dell’Arch.
Antonio di Tanna costituito come segue:
 
Arch. Antonio Di Tanna nato a Roma il 4/3/1971, iscritto all’Ordine degli Architetti della provincia di
Isernia al n. 455 (capogruppo);
Ing. Jessica Pinelli nata a Isernia l’11/11/1995 iscritta all’ordine degli ingegneri della provincia di
Isernia al n. 644 (componente);
 
Dott. Domenico Angelone nato a Isernia il 20/03/1967 iscritto all’Ordine dei Geologi della regione
Molise al n. 95 (Geologo);



 
società SEGEA s.r.l. con sede in Isernia P.IVA n. 00865750947 (per indagini geognostiche);
 
 
atteso che la spesa è iscritta nel bilancio comunale pesa per l’importo totale di euro 995.000,00
soggetto eventualmente a riduzione come sopra descritto;
 
acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio Ragioneria in ordine alla regolarità
contabilità dell’atto e alla copertura finanziaria della spesa;
 
ritenuto di dover procedere in merito all’affidamento;
 

DETERMINA
 

la parte motiva costituisce integrazione e sostanza del presente atto;
 
di affidare  i servizi tecnici di architettura e ingegneria relativi alla progettazione definitiva, esecutiva,
direzione lavori, misura, contabilità, certificato di regolare esecuzione, coordinamento della sicurezza
in fase di progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, relazione geologica e
indagini geognostiche, ognuno per le proprie competenze al raggruppamento temporaneo di
professionisti RTP come generalizzato nella sezione motiva;
 
di dare atto che l’affidamento viene fatto per l’importo complessivo ribassato del 2,50% sulla somma
posta a base di richiesta di euro 99.602,01, quindi, per un importo netto di euro 97.111,96 oltre IVA e
oneri previdenziali,in totale, per un importo lordo derivante dal quadro economico di progetto pari a
euro 122.727,91;
 
di stabilire che la somma andrà ripartita tra i professionisti in il ossequio al ribasso praticato e al
quadro economico di progetto;
 
di dare atto che la copertura finanziaria della spesa di euro 995.000,00 è garantita nel bilancio
comunale e la sua imputazione trova applicazione con la seguente articolazione:
 
Capitolo: 3740 spesa e 4114 entrata
Missione: 09
Programma: 01
Titolo: 02
 
di trasmettere la presente all’ufficio di ragioneria per i successivi adempimenti di propria competenza;
  

 IL RESPONSABILE AREA TECNICA
ING. RENZO PIERO DI VINCENZO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 


